
 

Zarządzenie nr 31/2023/2024 

Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 

w Muszynie 

z dnia 24 czerwca 2024r. 

 

 

w sprawie wprowadzenia standardów ochrony małoletnich   

 

Na podstawie  art. 22b ust. 1 oraz art. 22c ustawy z dnia 28 lipca 2023r.                 

o zmianie ustawy Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1606) zarządzam co następuje: 

 

§1. 

Wprowadzam standardy ochrony małoletnich w Zespole Szkolno - 

Przedszkolnym w Muszynie, które stanowią załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

 

§2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  15 sierpnia 2024r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       

 

 

 

 

 

 

 



STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W ZESPOLE SZKOLNO – PRZEDSZKOLNYM W MUSZYNIE 

 

2 
 

                                                                         

                                                                         Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 31/2023/2024 

                                                                         Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego    

                                                                         w Muszynie z dnia 24 czerwca 2024r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH 

w Zespole Szkolno - Przedszkolnym 

w Muszynie 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W ZESPOLE SZKOLNO – PRZEDSZKOLNYM W MUSZYNIE 

 

3 
 

Standardy ochrony małoletnich zostały przygotowane w Zespole Szkolno – Przedszkolnym  

w Muszynie w oparciu o poniższe dokumenty: 

 Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2021 

r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 289 oraz 535); 

 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 r. w sprawie procedury 

„Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” (Dz. U. poz. 1870); 

 Ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U. 1606); 

 Ustawa z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle 

seksualnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1304 ze zm.); 

 Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 984 

ze zm.); 

 Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 900); 

 Ustawa z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 

1781); 

 Konwencja o prawach dziecka (Dz.U.1991 r. nr 120 poz. 526); 

 Konwencja o prawach osób niepełnosprawnych (Dz.U. 2012 poz. 1169); 

 Statut Szkoły Podstawowej nr 1 im. Kurierów Sądeckich w Muszynie; 

 Statut Przedszkola w Muszynie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W ZESPOLE SZKOLNO – PRZEDSZKOLNYM W MUSZYNIE 

 

4 
 

SPIS TREŚCI 

 

Podstawowe terminy. 

 

Rozdział 1. Zasady zapewniające bezpieczne  relacje między uczniem a personelem placówki, 

a także między małoletnimi 

1. Zasady rekrutacji pracowników 

2. Zasady zapewniające bezpieczne relacje między małoletnim a personelem placówki 

3. Zasady bezpiecznych relacji między małoletnimi 

 

Rozdział 2. Zasady korzystania z urządzeń elektronicznych z dostępem do sieci  Internet 

1. Zasady ogólne 

2. Zasady korzystania z telefonów komórkowych oraz innych urządzeń elektronicznych 

z dostępem do Internetu 

3. Zasady ochrony małoletnich przed treściami szkodliwymi i zagrożeniami ze szkolnej 

sieci internetowej 

 

Rozdział 3. Zasady i procedury podejmowania interwencji w sytuacji podejrzenia 

krzywdzenia lub posiadania informacji o krzywdzeniu małoletniego, zasady ustalania planu 

wsparcia małoletniego po ujawnieniu krzywdzenia 

1. Zasady ogólne 

2. Procedury i osoby odpowiedzialne za składanie zawiadomień o podejrzeniu 

popełnienia przestępstwa na szkodę małoletniego, zawiadamianie sądu opiekuńczego 

oraz w przypadku instytucji, które posiadają takie uprawnienia, osoby odpowiedzialne 

za wszczynanie procedury "Niebieskie Karty 

 

Rozdział 4. Zasady monitoringu i aktualizacji Standardów Ochrony 

 

Rozdział 5. Zasady udostępniania personelowi , rodzicom i uczniom Standardów Ochrony 

Małoletnich  do zapoznania się z nimi i ich  stosowania   

 

Załączniki 

Załącznik nr 1 OŚWIADCZENIE O NIEKARALNOŚCI I ZOBOWIĄZANIU DO 

PRZESTRZEGANIA PODSTAWOWYCH ZASAD OCHRONY MAŁOLETNICH 

Załącznik nr 2 KARTA INTERWENCJI 

Załącznik nr 3 FORMULARZ NIEBIESKA KARTA - A 

Załącznik nr 4 MONITORING STANDARDÓW – ANKIETA DLA PRACOWNIKÓW 

ZESPOŁU SZKOLNO - PRZEDSZKOLNEGO W MUSZYNIE 

Załącznik nr 5 MONITORING STANDARDÓW – ANKIETA DLA UCZNIÓW ZESPOŁU 

SZKOLNO - PRZEDSZKOLNEGO W MUSZYNIE 

 

 

 



STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W ZESPOLE SZKOLNO – PRZEDSZKOLNYM W MUSZYNIE 

 

5 
 

PODSTAWOWE TERMINY 

                                                                     

1) Dyrektor Szkoły – należy przez to rozumieć Dyrekcję  Zespołu Szkolno - 

Przedszkolnego w Muszynie; 

2) Szkoła, Placówka– należy przez to rozumieć Zespół Szkolno- Przedszkolny, w skład  

którego wchodzą: 

 Szkoła Podstawowa nr 1 im Kurierów Sądeckich ul Rynek 13,  

 Przedszkole publiczne ul Piłsudskiego 69 w Muszynie; 

3) Pracownik –  każda osoba będąca pracownikiem pedagogicznym oraz 

niepedagogicznym Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Muszynie, a także osoby 

zatrudnione w ramach umów cywilnoprawnych, stażyści, praktykanci i wolontariusze; 

4) Partnerzy współpracującym ze Szkołą – należy przez to rozumieć osoby wykonujące 

zadania zlecone na terenie Szkoły na mocy odrębnych przepisów (np. pielęgniarka, 

higienistka fotograf i inne osoby); 

5) Uczeń – należy przez to rozumieć każdą osobę uczęszczającą do Zespołu Szkolno- 

Przedszkolnego w Muszynie; 

6) Małoletni – należy przez to rozumieć zgodnie z kodeksem cywilnym osobę od 

urodzenia do ukończenia 18 roku życia; 

7) Rodzic/ opiekun prawny –  należy przez to rozumieć rodzica bądź opiekuna 

posiadającego pełnię władzy rodzicielskiej lub opiekuna prawnego (osobę 

reprezentującą dziecko, ustanowioną przez sąd, w sytuacji, gdy rodzicom nie 

przysługuje władza rodzicielska lub gdy rodzice nie żyją); 

8) Krzywdzenie małoletniego – należy rozumieć  jako popełnienie czynu zabronionego 

lub czynu karalnego na szkodę małoletniego przez jakąkolwiek osobę, w tym 

pracownika Szkoły lub zagrożenie dobra małoletniego, w tym jego zaniedbywanie. 

Krzywdzeniem jest: 

a) przemoc fizyczna – jest to celowe uszkodzenie ciała, zadawanie bólu lub groźba 

uszkodzenia ciała; skutkiem przemocy fizycznej mogą być m. in. złamania, 

siniaki, rany cięte, poparzenia, obrażenia wewnętrzne. Przemoc fizyczna 

powoduje lub może spowodować utratę zdrowia bądź też zagrażać życiu; 

b) przemoc emocjonalna – to powtarzające się poniżanie, upokarzanie  

i ośmieszanie małoletniego, nieustanna krytyka, wciąganie małoletniego  

w konflikt osób dorosłych, manipulowanie nim, brak odpowiedniego wsparcia, 

stawianie małoletniemu wymagań i oczekiwań, którym nie jest on w stanie 

sprostać; 

c) cyberprzemoc; 

d) bullying – przemoc rówieśnicza; 

e) przemoc seksualna – to angażowanie małoletniego w aktywność seksualną przez 

osobę dorosłą. Wykorzystywanie seksualne odnosi się do zachowań z kontaktem 

fizycznym (np. dotykanie małoletniego, współżycie z małoletnim) oraz 

zachowania bez kontaktu fizycznego (np. pokazywanie małoletniemu 

materiałów pornograficznych, podglądanie, ekshibicjonizm); 



STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W ZESPOLE SZKOLNO – PRZEDSZKOLNYM W MUSZYNIE 

 

6 
 

f) zaniedbywanie – to niezaspokajanie podstawowych potrzeb materialnych  

i emocjonalnych małoletniego przez rodzica lub opiekuna prawnego, 

niezapewnienie mu odpowiedniego jedzenia, ubrań, schronienia, opieki 

medycznej, bezpieczeństwa, braku dozoru nad wypełnianiem obowiązku 

szkolnego; 

9) Dane osobowe ucznia – należy przez to rozumieć wszelkie informacje umożliwiające  

identyfikację ucznia Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Muszynie; 

10) Osoba odpowiedzialna za Standardy Ochrony Małoletnich – należy przez to rozumieć 

wyznaczonego przez Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Muszynie 

pracownika sprawującego nadzór nad realizacją niniejszych Standardów; 

11) Osoba odpowiedzialnej za bezpieczeństwo szkolnej sieci Internet – należy przez to 

rozumieć wyznaczonego przez Dyrektora Szkoły pracownika, sprawującego nadzór 

nad korzystaniem z Internetu przez uczniów na terenie Szkoły oraz nad 

bezpieczeństwem małoletnich w Internecie. 

12) Przez pojęcie „telefon komórkowy” rozumie się także smartfon, urządzenie typu 

smartwatch, itp. 

13) Przez pojęcie „inne urządzenia elektroniczne” rozumie się także tablet, odtwarzacz 

muzyki, dyktafon, kamerę, aparat cyfrowy, słuchawki, itp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W ZESPOLE SZKOLNO – PRZEDSZKOLNYM W MUSZYNIE 

 

7 
 

ROZDZIAŁ  1 

Zasady zapewniające bezpieczne  relacje między uczniem  

a personelem, a także między małoletnimi. 
  

1. Zasady rekrutacji pracowników 

 

Podczas rekrutacji pracowników do pracy w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Muszynie 

przestrzegane będą poniższe zasady, zgodnie z Ustawą z dnia 13 maja 2016 r.  

o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1304): Art. 21: 

1) Przed nawiązaniem z osobą stosunku pracy lub przed dopuszczeniem osoby do innej 

działalności związanej z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, realizacją innych 

zainteresowań przez małoletnich, lub z opieką nad nimi na pracodawcy lub innym 

organizatorze takiej działalności oraz na osobie, z którą ma być nawiązany stosunek 

pracy lub która ma być dopuszczona do takiej działalności, ciążą obowiązki określone 

w ust. 2-8. 

2) Pracodawca lub inny organizator uzyskuje informacje, czy dane osoby, o której mowa 

w ust. 1, są zamieszczone w Rejestrze z dostępem ograniczonym lub w Rejestrze 

osób, w stosunku do których Państwowa Komisja do spraw przeciwdziałania 

wykorzystaniu seksualnemu małoletnich poniżej lat 15 wydała postanowienie o wpisie 

w Rejestrze. 

3) Osoba, o której mowa w ust. 1, przedkłada pracodawcy lub innemu organizatorowi 

informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie przestępstw określonych  

w rozdziale XIX i XXV Kodeksu karnego, w art. 189a [handel ludźmi] i art. 207 

[znęcanie się] Kodeksu karnego oraz w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 172 oraz z 2022 r. poz. 2600), 

lub za odpowiadające tym przestępstwom czyny zabronione określone w przepisach 

prawa obcego. 

4) Osoba, o której mowa w ust. 1, posiadająca obywatelstwo innego państwa niż 

Rzeczpospolita Polska, ponadto przedkłada pracodawcy lub innemu organizatorowi 

informację z rejestru karnego państwa obywatelstwa uzyskiwaną do celów 

działalności zawodowej lub wolontaryjnej związanej z kontaktami z dziećmi. 

5) Osoba, o której mowa w ust. 1, składa pracodawcy lub innemu organizatorowi 

oświadczenie o państwie lub państwach, w których zamieszkiwała w ciągu ostatnich 

20 lat, innych niż Rzeczpospolita Polska i państwo obywatelstwa, oraz jednocześnie 

przedkłada pracodawcy lub innemu organizatorowi informację z rejestrów karnych 

tych państw uzyskiwaną do celów działalności zawodowej lub wolontaryjnej 

związanej z kontaktami z dziećmi. 

6) Jeżeli prawo państwa, o którym mowa w ust. 4 lub 5, nie przewiduje wydawania 

informacji do celów działalności zawodowej lub wolontaryjnej związanej  

z kontaktami z dziećmi, przedkłada się informację z rejestru karnego tego państwa. 

7) W przypadku gdy prawo państwa, z którego ma być przedłożona informacja, o której 

mowa w ust. 4-6, nie przewiduje jej sporządzenia lub w danym państwie nie prowadzi 



STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W ZESPOLE SZKOLNO – PRZEDSZKOLNYM W MUSZYNIE 

 

8 
 

się rejestru karnego, osoba, o której mowa w ust. 1, składa pracodawcy lub innemu 

organizatorowi oświadczenie o tym fakcie wraz z oświadczeniem, że nie była 

prawomocnie skazana w tym państwie za czyny zabronione odpowiadające 

przestępstwom określonym w rozdziale XIX i XXV Kodeksu karnego, w art. 189a  

i art. 207 Kodeksu karnego oraz w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii oraz nie wydano wobec niej innego orzeczenia, w którym stwierdzono, iż 

dopuściła się takich czynów zabronionych, oraz że nie ma obowiązku wynikającego  

z orzeczenia sądu, innego uprawnionego organu lub ustawy stosowania się do zakazu 

zajmowania wszelkich lub określonych stanowisk, wykonywania wszelkich lub 

określonych zawodów albo działalności, związanych z wychowaniem, edukacją, 

wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem 

duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań przez 

małoletnich, lub z opieką nad nimi. 

8) Oświadczenia, o których mowa w ust. 5 i 7, składane są pod rygorem 

odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. Składający 

oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: "Jestem 

świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia". Klauzula 

ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 

oświadczenia. 

9) Informacje, o których mowa w ust. 2, pracodawca lub inny organizator utrwala  

w formie wydruku i załącza do akt osobowych pracownika albo dokumentacji 

dotyczącej osoby dopuszczonej do działalności związanej z wychowaniem, edukacją, 

wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem 

duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań przez 

małoletnich, lub z opieką nad nimi. 

10) Informacje oraz oświadczenia, o których mowa w ust. 3-7, pracodawca lub inny 

organizator załącza do akt osobowych pracownika albo dokumentacji dotyczącej 

osoby dopuszczonej do takiej działalności. 

11) Wzór oświadczenia o niekaralności oraz o toczących się postępowaniach 

przygotowawczych sądowych i dyscyplinarnych stanowi załącznik 1 do niniejszych 

Standardów.                                                                                            

 

2. Zasady zapewniające bezpieczne relacje między małoletnim  

a personelem  

 

Naczelną zasadą wszystkich czynności podejmowanych przez personel jest działanie dla 

dobra dziecka i w jego najlepszym interesie. Personel traktuje dziecko z szacunkiem oraz 

uwzględnia jego godność i potrzeby. Niedopuszczalne jest stosowanie przemocy wobec 

dziecka w jakiejkolwiek formie. Personel realizując te cele działa w ramach obowiązującego 

prawa, przepisów wewnętrznych w Zespole Szkolno- Przedszkolnym oraz swoich 

kompetencji.  

Zasady bezpiecznych relacji personelu z dziećmi obowiązują wszystkich pracowników, 

praktykantów i wolontariuszy. 



STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W ZESPOLE SZKOLNO – PRZEDSZKOLNYM W MUSZYNIE 

 

9 
 

 

1) Personel traktuje dziecko z szacunkiem, uwzględnia jego godność i indywidualne 

potrzeby. Niedopuszczalne jest stosowanie przemocy i nieprzyzwoitych działań wobec 

małoletniego w jakiejkolwiek formie werbalnej czy niewerbalnej. 

2) Pracując z małoletnim należy pamiętać o zachowaniu odpowiedniego dystansu 

fizycznego i nie podejmowaniu interakcji, które mogłyby zostać uznane za 

nieprzyzwoite lub niestosowne. W szczególności nie należy inicjować lub 

uczestniczyć w zabawach zawierających elementy zapasów, siłowania się, walk, 

łaskotania, masażu i podobnych.  

3) Uczestnicząc w działaniach wymagających czynności pielęgnacyjnych i higienicznych 

wobec małoletniego (np. korzystanie z toalety, zmiana ubrania, zmiana pieluch, 

zaopatrzenie rany) należy zachować jedynie niezbędny kontakt fizyczny wynikający  

z potrzeby działania. Jeśli jest możliwość przy tej czynności może asystować inny 

członek personelu szkoły/przedszkola/placówki. 

4) Rodzic/opiekun prawny wyraża zgodę na podejmowanie niezbędnych czynności  

o charakterze pielęgnacyjnym i  higienicznym wobec małoletniego. Zgoda ta jest 

wyrażana jednorazowo na piśmie, aż do momentu jej odwołania. 

5) Zakazanym jest inicjowanie lub odpowiadanie na jakichkolwiek relacje o charakterze 

miłosnym lub seksualnym dotyczące małoletniego, w tym poprzez działania za 

pośrednictwem elektronicznych środków komunikacyjnych (m.in. media 

społecznościowe, komunikatory internetowe, platformy, wiadomości sms/mms). 

Zakazanym jest promowanie, rozpowszechnianie, udostępnianie małoletniemu treści  

o charakterze erotycznym lub pornograficznym.  

6) Kontakt z małoletnim powinien odbywać się wyłącznie w godzinach pracy i powinien 

on dotyczyć wyłącznie celów edukacyjnych lub wychowawczych. 

7) Podczas wycieczek szkolnych niedopuszczalnym jest spanie z małoletnim w jednym 

łóżku oraz w jednym pokoju. 

8) Pracownicy placówki oraz małoletni powinni korzystać z osobnych toalet, pryszniców 

i przebieralni. Poza placówką jeśli nie możliwym jest fakt korzystania z osobnych 

toalet, pryszniców lub przebieralni (np. basen) należy unikać sytuacji jednoczesnego 

korzystania z małoletnim z takich części wspólnych.  

9) Nie można utrwalać wizerunku dziecka dla potrzeb prywatnych. 

10) Małoletniego nie wolno bić, popychać, szturchać, szczypać, poniżać w jakikolwiek 

sposób werbalny i pozawerbalny.  

 

3. Zasady bezpiecznych relacji między małoletnimi 

 

1) Uczniowie mają prawo do przebywania w bezpiecznym środowisku szkolnym. 

Nauczyciele i personel szkolny  chronią uczniów  i zapewniają  im bezpieczeństwo. 

2) Uczniowie mają obowiązek przestrzegania zasad i norm zachowania określonych  

w statucie szkoły. 

3) Uczniowie zobowiązani są do poszanowania  prawa innych uczniów do  odmienności 

i zachowania tożsamości ze względu na: pochodzenie etniczne, geograficzne, 



STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W ZESPOLE SZKOLNO – PRZEDSZKOLNYM W MUSZYNIE 

 

10 
 

narodowe, religię, status ekonomiczny, cechy rodzinne, wiek, płeć, orientację 

seksualną ,cechy fizyczne, niepełnosprawność.  

4) Uczniowie nie naruszają praw innych uczniów – nikogo nie dyskryminują ze względu 

na jakąkolwiek jego odmienność. 

5) Zachowanie  i postępowanie uczniów wobec kolegów/ innych osób nie  może 

naruszać ich poczucia godności/ wartości osobistej.   

6) Uczniowie zobowiązani są okazywać zrozumienie dla trudności i problemów 

kolegów/koleżanek i oferują im pomoc. Nie kpią, nie szydzą z ich słabości,  nie 

wyśmiewają ich, nie krytykują. 

7) Uczniowie mają prawo do własnych poglądów, ocen i spojrzenia na świat oraz 

wyrażania ich, pod warunkiem, że sposób ich wyrażania wolny jest od agresji  

i przemocy oraz  nikomu nie wyrządza krzywdy. 

8) Bez względu na powód, agresja i przemoc fizyczna, słowna lub psychiczna wśród 

uczniów nigdy nie może być przez nich akceptowana lub usprawiedliwiona. 

Uczniowie nie mają prawa stosować z jakiegokolwiek powodu słownej, fizycznej  

i psychicznej agresji i przemocy wobec innych uczniów.    

9) Uczniowie mają obowiązek przeciwstawiania się wszelkim przejawom brutalności  

i wulgarności oraz informowania pracowników szkoły o zaistniałych zagrożeniach.  

10) Jeśli uczeń jest świadkiem stosowania przez innego ucznia/uczniów jakiejkolwiek 

formy agresji lub przemocy, ma obowiązek reagowania na nią, np: pomaga ofierze, 

chroni ją, szuka pomocy dla ofiary u  osoby dorosłej (zgodnie z obowiązującymi  

w szkole procedurami). 

 

Niedozwolone zachowania małoletnich w szkole: 

1) Stosowanie agresji i przemocy wobec uczniów/innych osób: 

 bicie/uderzenie/popychanie/kopanie/opluwanie, wymuszanie, napastowanie 

seksualne, nadużywanie swojej przewagi nad inną osobą, fizyczne zaczepki, 

zmuszanie innej osoby do podejmowania niewłaściwych działań; 

 agresji i przemocy słownej w różnych formach, np.: obelgi, wyzwiska, 

wyśmiewanie, drwienie , szydzenie z ofiary, plotki, obraźliwe żarty, 

przedrzeźnianie, groźby; 

 agresji i przemocy psychicznej w różnych formach, np.: poniżanie; 

wykluczanie, obraźliwe SMSy, MMSy,  szantażowanie. 

2) Stwarzanie niebezpiecznych sytuacji w szkole lub klasie, np. rzucanie kamieniami, 

przynoszenie do szkoły ostrych narzędzi, innych niebezpiecznych przedmiotów  

i substancji (środków pirotechnicznych, łańcuchów, noży, zapalniczek), używanie 

ognia na terenie szkoły. 

3) Nieuzasadnione, bez zgody nauczyciela opuszczanie sali lekcyjnej.  

4) Wagarowanie. Wyjście bez zezwolenia poza teren szkoły w trakcie przerwy lub lekcji. 

5) Celowe nieprzestrzeganie zasad bezpieczeństwa podczas zajęć i zabaw 

organizowanych w szkole.  

6) Rozprowadzanie i stosowanie narkotyków/ środków odurzających. 

7) Celowe niszczenie lub nieszanowanie własności innych osób oraz własności szkolnej. 



STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W ZESPOLE SZKOLNO – PRZEDSZKOLNYM W MUSZYNIE 

 

11 
 

8) Kradzież/ przywłaszczenie własności kolegów lub innych osób oraz własności 

szkolnej. 

9) Wyłudzanie pieniędzy lub innych rzeczy od uczniów. 

10) Rozwiązywanie w sposób siłowy konfliktów z kolegami. Udział w bójce. 

11) Fotografowanie lub filmowanie zdarzeń z udziałem innych uczniów/ osób bez ich 

zgody. Upublicznianie  tych materiałów. 

12) Stosowanie wobec innych uczniów/innych osób innych form przemocy z użyciem 

narzędzi elektronicznych (cyberprzemocy). 

 

ROZDZIAŁ 2 

Zasady korzystania z urządzeń elektronicznych z dostępem  

do sieci  Internet 

1. Zasady ogólne 

 

1) Infrastruktura sieciowa szkoły umożliwia dostęp do Internetu personelowi w celach 

edukacyjnych  i informacyjnych. 

2) Sieć jest monitorowana w taki sposób, aby możliwe było zidentyfikowanie sprawców 

ewentualnych nadużyć. 

3) Na wszystkich komputerach z dostępem do Internetu na terenie szkoły jest 

zainstalowane i oraz systematycznie aktualizowane oprogramowanie antywirusowe, 

antyspamowe i firewall. 

4) Na terenie szkoły dostęp ucznia do Internetu możliwy jest tylko podczas zajęć 

komputerowych pod nadzorem nauczyciela. 

5) Uczeń obsługuje sprzęt komputerowy zgodnie z zaleceniami nauczyciela/ zgodnie  

z obowiązującym regulaminem/ instrukcją korzystania z komputerów. 

 

2. Zasady korzystania z telefonów komórkowych oraz innych urządzeń 

elektronicznych z dostępem do Internetu 

 

1) Uczniowie przynoszą do szkoły telefony komórkowe oraz inny sprzęt elektroniczny 

na własną odpowiedzialność, za zgodą rodziców. 

2) Szkoła nie ponosi odpowiedzialności za zaginięcie lub zniszczenie, czy kradzież 

sprzętu przynoszonego przez uczniów. 

3) Uczniowie nie mogą korzystać w celach prywatnych z telefonu komórkowego oraz 

innych urządzeń elektronicznych z dostępem do Internetu podczas zajęć 

edukacyjnych, opiekuńczych, treningów, uroczystości, a także zajęć pozalekcyjnych 

organizowanych na terenie szkoły. 

4) Uczeń ma obowiązek wyłączyć lub wyciszyć telefon (bez wibracji) i schować go  

w torbie/plecaku przed rozpoczęciem zajęć edukacyjnych.  

5) Na terenie szkoły obowiązuje zakaz korzystania z Internetu za pośrednictwem 

telefonu komórkowego. 



STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W ZESPOLE SZKOLNO – PRZEDSZKOLNYM W MUSZYNIE 

 

12 
 

6) Telefony i inne urządzenia elektroniczne (np. tablety) można wykorzystywać podczas 

zajęć lekcyjnych w celach dydaktycznych pod opieką oraz za zgodą nauczyciela 

prowadzącego zajęcia. Uczeń może korzystać z telefonu, a także innych urządzeń 

elektronicznych w celu wyszukania informacji niezbędnych do realizacji zadań 

podczas zajęć, po uzyskaniu zgody nauczyciela prowadzącego dane zajęcia lub na 

jego polecenie.  

7) Jeśli uczeń czeka na ważną informację (połączenie, SMS, etc.) ma obowiązek 

poinformować o tym fakcie nauczyciela przed lekcją, poprosić o pozwolenie na 

skorzystanie z telefonu i ustalić sposób odebrania tej wiadomości. Dotyczy to także 

sytuacji, gdy wystąpiła pilna potrzeba skontaktowania się, np. z rodzicami lub w innej 

ważnej sprawie. 

8) Na terenie szkoły zakazuje się uczniom filmowania, fotografowania oraz utrwalania 

dźwięku na jakichkolwiek nośnikach cyfrowych. 

9) W szczególnych przypadkach nagrywanie zajęć edukacyjnych oraz utrwalanie ich  

w jakikolwiek sposób możliwe jest wyłącznie po uzyskaniu zgody dyrektora szkoły 

lub nauczyciela prowadzącego zajęcia edukacyjne. 

 

3. Zasady ochrony małoletnich przed treściami szkodliwymi  

i potencjalnymi zagrożeniami ze szkolnej sieci internetowej 

 

1) Szkoła ma obowiązek podejmować działania zabezpieczające dzieci przed łatwym 

dostępem do tych treści z sieci, które mogą zagrażać ich prawidłowemu rozwojowi. 

2) Pod pojęciem „treści szkodliwe i zagrożenia z sieci” rozumiane są: 

 treści szkodliwe, niedozwolone, nielegalne i niebezpieczne dla zdrowia 

(pornografia, treści obrazujące przemoc, promujące działania szkodliwe dla 

zdrowia i życia dzieci, popularyzujące ideologię faszystowską i działalność 

niezgodną z prawem, nawołujące do samookaleczeń i samobójstw, korzystania  

z narkotyków, 

 treści stwarzające niebezpieczeństwo werbunku dzieci do organizacji nielegalnych 

i terrorystycznych, 

 różne formy cyberprzemocy, np. nękanie, straszenie, szantażowanie z użyciem 

sieci, publikowanie lub rozsyłanie ośmieszających, kompromitujących informacji, 

zdjęć, filmów z użyciem sieci oraz podszywanie się w sieci pod kogoś wbrew 

jego woli. 

 

Podstawowe działania zabezpieczające uczniów przed dostępem do treści szkodliwych  

i zagrożeń ze szkolnej sieci internetowej: 

1) monitorowanie działania i aktualizowanie programu antywirusowego, zapory 

sieciowej; stosowanie filtrów antyspamowych;   

2) instalowanie aplikacji filtrujących na każdym komputerze, z których korzystają 

pracownicy i uczniowie oraz aplikacji filtrujących do usług sieciowych, które 

analizują przepływające dane i są w stanie zablokować dostęp do podejrzanych 



STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W ZESPOLE SZKOLNO – PRZEDSZKOLNYM W MUSZYNIE 

 

13 
 

lokalizacji niezależnie od tego, czy przyłączony komputer wyposażono  

w odpowiednie narzędzie, czy też nie; 

3) edukacja medialna – dostarczanie dzieciom wiedzy i umiejętności dotyczących 

posługiwania się technologią komunikacyjną; 

4) prowadzenie systematycznych działań wychowawczych (integracja zespołu 

klasowego, budowanie dobrych relacji pomiędzy uczniami, wprowadzanie norm 

grupowych; odróżnianie dobra od zła); 

5) prowadzenie działań profilaktycznych propagujących zasady bezpiecznego 

korzystania z sieci oraz uświadamiających zagrożenia płynące z użytkowania różnych 

technologii komunikacyjnych; 

6) włączenie rodziców uczniów w działania szkoły na rzecz zapobiegania cyberprzemocy 

- poinformowanie ich o polityce szkoły w zakresie reagowania na cyberprzemoc; 

edukacja na temat cyberprzemocy i zagrożeń z sieci: warsztaty, szkolenia dla 

rodziców, udostępnianie materiałów i publikacji, w tym polecanie i wskazywanie 

sposobów instalowania ochrony rodzicielskiej; 

7) podejmowanie interwencji w każdym przypadku ujawnienia lub podejrzenia 

cyberprzemocy lub ujawnienie niebezpiecznych treści. 

 

ROZDZIAŁ 3 

Zasady i procedury podejmowania interwencji w sytuacji 

podejrzenia krzywdzenia lub posiadania informacji  

o krzywdzeniu małoletniego, zasady ustalania planu wsparcia 

małoletniego po ujawnieniu krzywdzenia 
 

1. Zasady ogólne 

 

1) W przypadku podejrzenia lub posiadania informacji dotyczących krzywdzenia 

małoletniego pracownik niezwłocznie informuje Dyrektora oraz sporządza notatkę 

służbową i przekazuje  ją osobie wyznaczonej przez Dyrektora Zespołu Szkolno - 

Przedszkolnego  - pedagogowi szkolnemu. 

2) Osobą odpowiedzialną za przyjmowanie zgłoszeń o zdarzeniach zagrażających 

małoletniemu i udzieleniu mu wsparcia jest Dyrektor lub osoba przez niego 

wyznaczona. 

3) Dyrektor może zlecić pedagogowi szkolnemu/psychologowi/pedagogowi specjalnemu 

zatrudnionemu w placówce udzielenie wsparcia psychologiczno - pedagogicznego 

małoletniemu.  

4) Dyrektor powołuje zespół interwencyjny, który opracowuje IPD (Indywidualny Plan 

Działania), który stanowi dokument zapisany  i przechowywany w aktach ucznia (plan 

działań oraz plan wsparcia małoletniego mających na celu pomoc uczniowi i objęcie 

go opieką). (Karta interwencji stanowi załącznik nr 2). 

5) W planie działań uwzględnia się jakie konkretnie działania podejmie placówka w celu 

zapewnienia bezpieczeństwa małoletniemu i odizolowania go od krzywdzącego.  



STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W ZESPOLE SZKOLNO – PRZEDSZKOLNYM W MUSZYNIE 

 

14 
 

W planie wsparcia uwzględnia się wsparcie jakie zapewni placówka (np. wsparcie 

psychologiczne), a jeśli zaistnieje potrzeba to do jakiego podmiotu zostanie 

skierowany małoletni (np. poradnia psychologiczno-pedagogiczna, zakład leczniczy). 

Wnioski ze spotkań z pedagogiem i psychologiem szkolnym stanowią dane wrażliwe 

uczniów i nie są dołączane do IPD, wyjątek stanowi sytuacja zagrożenia życia lub 

zdrowia ucznia  (np. o planowanym samobójstwie).  

6) W skład zespołu interwencyjnego wchodzi wychowawca klasy/grupy, 

psycholog/pedagog  szkolny, pedagog specjalny  oraz wskazany przez dyrektora 

pracownik szkoły. W skład zespołu może także wchodzić Dyrektor. W skład zespołu 

nie wchodzi pracownik, wobec którego zaistniało podejrzenie krzywdzenia 

małoletniego.  

7) Dyrektor placówki wzywa rodziców małoletniego i w obecności psychologa/pedagoga 

przekazuje informacje dotyczące podejrzenia krzywdzenia lub posiadania informacji, 

a także dalszych kroków jakie podejmie placówka. Z tego spotkania sporządza się 

notatkę. 

8) Karta interwencji i / lub  notatka służbowa sporządzona przez pracownika Zespołu 

Szkolno- Przedszkolnego w Muszynie zostaje  załączona do teczki ucznia (wobec 

którego została podjęta interwencja w przypadku podejrzenia lub wystąpienia zdarzeń 

zagrażających dobru małoletniego), która jest przechowywana i udostępniana osobom 

upoważnionym w gabinecie pedagoga szkolnego. 

 

2. Procedury i osoby odpowiedzialne za składanie zawiadomień  

o podejrzeniu popełnienia przestępstwa na szkodę małoletniego, 

zawiadamianie sądu opiekuńczego oraz w przypadku instytucji, które 

posiadają takie uprawnienia, osoby odpowiedzialne za wszczynanie 

procedury "Niebieskie Karty" 

 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej – Rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów 

formularzy „Niebieska Karta” 

 

1) Dyrektor informuje rodziców/opiekunów prawnych małoletniego o obowiązku 

zgłoszenia podejrzenia krzywdzenia dziecka do organów ścigania (Policja, 

Prokuratura), a następnie dokonuje zawiadomienia o możliwości popełnienia 

przestępstwa. O fakcie złożonego zawiadomienia dyrektor informuje organ 

prowadzący.  

2) W przypadku zagrożenia dobra dziecka Dyrektor ma możliwość zgłoszenia zdarzenia 

do sądu opiekuńczego (wgląd w sytuację rodzinną). Dyrektor ma prawo 

poinformować Ośrodek Pomocy Społecznej o zagrożeniu dobra dziecka.  

3) W przypadku powzięcia w toku prowadzonych czynności służbowych lub 

zawodowych podejrzenia stosowania przemocy wobec osób doznających przemocy 

domowej lub w wyniku zgłoszenia dokonanego przez świadka przemocy domowej, 

nauczyciel lub wychowawca zawiadamia pedagoga szkolnego, który po 



STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W ZESPOLE SZKOLNO – PRZEDSZKOLNYM W MUSZYNIE 

 

15 
 

przeanalizowaniu sytuacji może wszcząć procedurę „Niebieskiej Karty” (załącznik  

nr 3). 

4) Wszczęcie procedury "Niebieskiej Karty" następuje przez wypełnienie formularza 

„Niebieska Karta – A”. Procedura wszczęcia Niebieskiej Karty odbywa się zgodnie  

z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury 

"Niebieskie Karty" oraz wzorów formularzy "Niebieska Karta" (Dz.U.2023 poz. 

1870).  

5) Osoba wszczynająca procedurę dokonuje wstępnej diagnozy sytuacji w związku  

z zaistnieniem uzasadnionego podejrzenia stosowania przemocy domowej  

i przeprowadza rozmowę z osobą doznającą przemocy domowej, a także, w miarę 

możliwości, z osobą stosującą przemoc. 

6) Rozmowę z osobą doznającą przemocy domowej przeprowadza się w warunkach 

gwarantujących swobodę wypowiedzi, poszanowanie godności oraz zapewniających 

bezpieczeństwo. 

7) Osobie doznającej przemocy domowej przekazuje się informacje w prostym, 

przejrzystym i przystępnym dla niej języku, z uwzględnieniem stanu i okoliczności, 

które mogą mieć wpływ na zdolność rozumienia i bycie rozumianym. 

8) W trakcie rozmowy z osobą stosującą przemoc domową informuje się ją  

w szczególności o prawnokarnych konsekwencjach stosowania przemocy domowej 

oraz wskazuje na konieczność zmiany sposobu postępowania. 

9) Działania, realizuje się uwzględniając warunki, czynniki potrzeby, w tym dotyczące 

osób niepełnosprawnych. 

10) Jeżeli istnieje podejrzenie stosowania przemocy domowej wobec małoletniego, 

działania w ramach procedury przeprowadza się w obecności rodzica, opiekuna 

prawnego lub faktycznego. 

11) Wszczęcie procedury „Niebieskiej Karty” ma na celu działania interwencyjne mające 

zapewnić bezpieczeństwo osobie doznającej przemocy domowej. 

12) Jeżeli istnieje podejrzenie, że osobami stosującymi przemoc domową wobec 

małoletniego są rodzice, opiekunowie prawni lub faktyczni, działania w ramach 

procedury przeprowadza się w obecności pełnoletniej osoby najbliższej w rozumieniu 

(art. 115 § 11 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1138, z późn. zm. 2 ), zwanej dalej "osobą najbliższą", lub pełnoletniej osoby 

wskazanej przez małoletniego. 

13) Działania z udziałem osób doznających przemocy domowej, przeprowadza się,  

w miarę możliwości, w obecności psychologa. 

14) Po wypełnieniu formularza "Niebieska Karta - A" osobie doznającej przemocy 

domowej przekazuje się formularz "Niebieska Karta - B". 

15) Jeżeli osobą doznającą przemocy domowej jest małoletni, formularz "Niebieska Karta 

- B" przekazuje się rodzicowi, opiekunowi prawnemu lub faktycznemu,  

a w przypadkach, o których mowa w punkcie 4 - osobie najbliższej lub pełnoletniej 

osobie wskazanej przez małoletniego. 

16) Jeżeli osobą doznającą przemocy domowej jest osoba, o której mowa punkcie  

2 formularz "Niebieska Karta - B" przekazuje się opiekunowi prawnemu.  



STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W ZESPOLE SZKOLNO – PRZEDSZKOLNYM W MUSZYNIE 

 

16 
 

17) Formularza "Niebieska Karta - B" nie przekazuje się osobie stosującej przemoc 

domową. 

18) Wypełniony formularz "Niebieska Karta - A" niezwłocznie, nie później niż w terminie 

5 dni roboczych od dnia wszczęcia procedury, przekazuje się do zespołu 

interdyscyplinarnego.  

19) Kopię wypełnionego formularza "Niebieska Karta - A" pozostawia się  

u wszczynającego procedurę. 

 

ROZDZIAŁ 4 

Zasady monitoringu i aktualizacji Standardów Ochrony 

Małoletnich przed krzywdzeniem 
 

1) Procedura aktualizowania Standardów odbywa się nie rzadziej niż raz na 2 lata oraz 

niezwłocznie po wprowadzeniu istotnych zmian prawnych.  

2) Dyrektor Szkoły wyznacza osobę odpowiedzialną za Standardy Ochrony Małoletnich. 

3) Osoba wyznaczona przez Dyrektora Szkoły monitoruje realizację Standardów, reaguje 

na ich naruszenie oraz koordynuje zmiany w Standardach prowadząc równocześnie 

rejestr zgłoszeń i proponowanych zmian. 

4) Osoba odpowiedzialna za realizację Standardu zobowiązana jest do przeprowadzania 

wśród pracowników Szkoły (przynajmniej raz w roku) ankiety, której wzór stanowi 

załącznik nr 4  do niniejszego Standardu. 

5) Po przeprowadzonej ankiecie, osoba odpowiedzialna opracowuje wypełnione ankiety 

oraz sporządza z nich raport, który przedstawia Dyrektorowi Szkoły. 

6) W ankiecie pracownicy Szkoły mogą proponować zmiany Standardów oraz 

wskazywać naruszenia Standardów w Szkole.  

7) Dokonując monitoringu Standardów, Dyrektor Szkoły może wyznaczyć osobę do 

przeprowadzenia ankiety wśród uczniów, dotyczącej świadomości małoletnich z form 

pomocy realizowanych przez Szkołę. Wzór ankiety stanowi załącznik nr 5 do 

niniejszego Standardu.  

8) Osoba odpowiedzialna za realizację Standardu może powołać zespół koordynujący, 

jeśli uzna, że taki zespół przyczyni się do lepszej realizacji Standardów bądź pozwoli 

na szybsze reagowanie w sytuacji, gdy Standardy Ochrony Małoletnich będą 

wymagały aktualizacji. 

9) W razie konieczności opracowuje zmiany w obowiązującym Standardzie i daje je do 

zatwierdzenia Dyrektorowi Szkoły.  

10) Dyrektor wprowadza do Standardów niezbędne zmiany i ogłasza pracownikom Szkoły 

nowe brzmienie Standardów Ochrony Małoletnich przed krzywdzeniem. 

11) Osobą odpowiedzialną za monitorowanie realizacji niniejszych Standardów Ochrony 

Małoletnich przed krzywdzeniem jest pedagog szkolny.  

12) Osoba ta  jest odpowiedzialna za monitorowanie realizacji Standardów i za 

reagowanie na sygnały naruszenia Standardów oraz za proponowanie zmian  

w Standardach  Ochrony Małoletnich. 



STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W ZESPOLE SZKOLNO – PRZEDSZKOLNYM W MUSZYNIE 

 

17 
 

ROZDZIAŁ 5 

Zasady udostępniania personelowi, rodzicom i uczniom 

Standardów Ochrony Małoletnich  do zapoznania się z nimi i ich  

stosowania 
 

1) Dokument Standardy Ochrony Małoletnich jest dokumentem Zespołu Szkolno - 

Przedszkolnego ogólnodostępnym dla personelu Szkoły, uczniów oraz ich opiekunów. 

2) Dokument opublikowany jest na stronie internetowej Szkoły, dostępny w Sekretariacie 

Szkoły, bibliotece szkolnej, gabinecie pedagoga szkolnego, a także w  pokoju 

nauczycielskim. Jest wywieszony na gazetce szkolnej w holu głównym,  

a w Przedszkolu (mieszczącym się przy ul. Piłsudskiego 69 w Muszynie) na tablicy 

informacyjnej przy wejściu głównym. 

3) Dokument omawiany jest na pierwszym zebraniu z opiekunami w danym roku 

szkolnym (chyba, że ulegnie zmianie, wówczas omawiany jest również na pierwszym 

z zebrań odbywającym się po wprowadzeniu zmian). 

4) W Szkole przygotowana jest wersja skrócona Standardów Ochrony Małoletnich. 

Wychowawcy na lekcji wychowawczej mają obowiązek zapoznania uczniów ze 

Standardami oraz omówienia ich w taki sposób, aby uczniowie mogli go zrozumieć 

niezależnie od wieku i sprawności intelektualnej. 

5) Standardy Ochrony Małoletnich wchodzą w życie z dniem ich ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W ZESPOLE SZKOLNO – PRZEDSZKOLNYM W MUSZYNIE 

 

18 
 

Załącznik nr 1  Standardów Ochrony Małoletnich w Zespole Szkolno - Przedszkolnym  

w Muszynie  

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE O NIEKARALNOŚCI I ZOBOWIĄZANIU DO PRZESTRZEGANIA 

PODSTAWOWYCH ZASAD OCHRONY MAŁOLETNICH 

 

 

 

......................................................................... 

miejscowość, data 

 

 

 

Ja, .................................................................. nr PESEL .................................................. 

oświadczam, że nie byłam/em skazana/y za przestępstwo przeciwko wolności seksualnej  

i obyczajności, i przestępstwa z użyciem przemocy na szkodę małoletniego i nie toczy  się 

przeciwko mnie żadne postępowanie karne ani dyscyplinarne w tym zakresie. 

Ponadto oświadczam, że zapoznałam/-em się z zasadami ochrony małoletnich 

obowiązującymi w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Muszynie i zobowiązuję się do ich 

przestrzegania. 

 

 

 

 

                                                                                      

......................................................................... 

                                                                                                                              podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W ZESPOLE SZKOLNO – PRZEDSZKOLNYM W MUSZYNIE 

 

19 
 

Załącznik nr 2  Standardów Ochrony Małoletnich w Zespole Szkolno - Przedszkolnym  

w Muszynie - KARTA INTERWENCJI 

 

IMIĘ I NAZWISKO UCZNIA  

Przyczyna interwencji 

(forma krzywdzenia) 

 

 

Osoba zgłaszająca  

interwencję 

 

Opis  działań podjętych przez 

pedagoga szkolnego 

Data  Działanie  

  

 

Spotkania  z opiekunami 

małoletniego 

Data  Działanie  

  



STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W ZESPOLE SZKOLNO – PRZEDSZKOLNYM W MUSZYNIE 

 

20 
 

Forma podjętej interwencji   

Dane dotyczące interwencji (nazwa 

organu do którego zgłoszono 

interwencję i data interwencji) 

 

Wyniki interwencji i działania 

organów sprawiedliwości, działania 

szkoły, działania rodziców 

Data Działanie 

  

 

 

 

 

Załącznik nr 3  Standardów Ochrony Małoletnich w Zespole Szkolno - Przedszkolnym  

w Muszynie – NIEBIESKA KARTA część A (do pobrania) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W ZESPOLE SZKOLNO – PRZEDSZKOLNYM W MUSZYNIE 

 

21 
 

Załącznik nr 4  Standardów Ochrony Małoletnich w Zespole Szkolno - Przedszkolnym  

w Muszynie  

 

MONITORING STANDARDÓW – ANKIETA DLA PRACOWNIKÓW 

ZESPOŁU SZKOLNO - PRZEDSZKOLNEGO W MUSZYNIE 

 

L.p. Odpowiedzi  na poniższe pytania TAK NIE 

1 Czy znasz standardy ochrony uczniów 

obowiązujące w naszej Szkole? 

  

2 Czy znasz treść dokumentu Standardy Ochrony 

Małoletnich w Zespole Szkolno - Przedszkolnym 

w Muszynie? 

 

  

3 Czy uważasz, że potrafisz rozpoznać syndromy 

krzywdzonego ucznia? 

  

4 Czy wiesz w jaki sposób zareagować na 

symptomy krzywdzenia ucznia? 

  

5 Czy zaobserwowałeś naruszenie zasad 

określonych w Standardach oraz w pozostałych 

regulaminach i procedurach przez innego 

pracownika? 

  

6 Czy masz uwagi / sugestie / przemyślenia 

związane z funkcjonującymi 

w Szkole Standardami Ochrony Małoletnich? 

(Jeżeli tak, opisz je w  tabeli poniżej) 

  

7 Czy jakieś działanie związane z przyjęciem 

Standardów jest odbierane 

jako trudne lub niechętnie podchodzisz do jego 

realizacji z innych 

powodów? 

  

 

JEŚLI NA KTÓREŚ Z PYTAŃ W ANKIECIE MONITORING STANDARTÓW 

ODPOWIEDZIAŁEŚ    TAK 

NAPISZ: Jakie zasady zostały naruszone? 



STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W ZESPOLE SZKOLNO – PRZEDSZKOLNYM W MUSZYNIE 

 

22 
 

NAPISZ: Jakie działania podjąłeś? 

NAPISZ: Czy masz jakieś sugestie lub propozycje poprawy obowiązujących 

standardów? 

 

 

 

 

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W ZESPOLE SZKOLNO – PRZEDSZKOLNYM W MUSZYNIE 

 

23 
 

Załącznik nr 5  Standardów Ochrony Małoletnich w Zespole Szkolno - Przedszkolnym  

w Muszynie  

 

MONITORING STANDARDÓW – ANKIETA DLA UCZNIÓW 

ZESPOŁU SZKOLNO – PRZEDSZKOLNEGO W MUSZYNIE 

 

L.p. Odpowiedz na poniższe pytania TAK NIE 

1 Czy znasz standardy ochrony uczniów 

obowiązujące w naszej Szkole? 

  

2 Czy w sytuacji doświadczenia przemocy, krzywdy 

wiesz do kogo możesz się zwrócić, aby uzyskać 

pomoc? 

  

3 Czy znalazł się ktoś, kto pomógł Ci i udzielił 

pomocy? 

  

4 Czy byłaś/byłeś  świadkiem, gdy stosowano 

agresję/przemoc wobec kogoś  

innego? (Jeżeli tak, opisz poniżej jak  

zareagowałeś/zareagowałaś?) 

  

5 Czy w Twojej klasie istnieje problem przemocy 

lub agresji 

  

 

 

 

 

 

 


